Wrzenie i wybuchy w wojsku usprawiedliwiały ten optymizm”. Dzisiejsi działacze rewolucyjni powinni to dobrze sobie zapamiętać.

Książkę tow. Kona podzieliłbym na dwie części: pierwszą, w której autor opowiada dzieje ruchu rewolucyjnego w Rosyi, zaczynając od zniesienia poddaństwa w 1861 roku aż do dnia 9/22 stycznia 1905 roku, dnia uważanego powszechnie — powiada autor — „jako pierwszy dzień Wielkiej Rewolucyi rosyjskiej”; oraz drugą, która obejmuje dzieje tej Rewolucyi aż do rozwiązania drugiej Dumy.